平成 30 年 6 月 21 日

各   位

会 社 名 EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長  実盛 祥隆

 （コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先 総務部長  鶴見 栄二

電話番号 076 (275) 4121

EIZOメディカルソリューションズ株式会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）

に関するお知らせ

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛祥隆）は2018年10月1日を合併効

力発生日として、当社の完全子会社であるEIZOメディカルソリューションズ株式会社（本社：石

川県白山市、代表取締役社長：実盛祥隆）を吸収合併（以下、「本合併」）することを、本日開催の

取締役会にて決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

1. 合併の目的

当社は2015年にEIZOメディカルソリューションズ株式会社を設立し、イメーション株式会

社の医療市場向けシステムインテグレーション事業を買収いたしました。以来、映像技術をコ

アとする当社のソリューション提案と同社のシステムインテグレーション事業とのシナジー

効果により、ヘルスケア市場におけるEIZOグループのソリューションビジネスは着実に成果

を上げてまいりました。

さらに、2018年を初年度とする第6次中期経営計画では、「撮影」、「記録」、「配信」、「表示」

を包括した「Imaging Chain Innovation」によるトータルソリューションを成長エンジンとし

て、事業領域の更なる拡大に取組んでおります。この度、2018年10月1日付で同社を吸収合併

し、より機動的に市場ニーズに対応できる体制を整えることで、提案力及び対応力を強化して

まいります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日 2 0 1 8年 6月 2 1日

合併契約締結日 2 0 1 8年 6月 2 1日

合併効力発生日 2 0 1 8年 1 0月 1日

※ 本合併は、当社においては会社法796条第2項に基づく簡易吸収合併であり、EIZOメディカ

ルソリューションズ株式会社においては会社法784条第1項に定める略式合併であるため、いず

れも合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、EIZOメディカルソリューションズ株式会社は解散

いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併に際して株式その他金銭等の割当てはありま

せん。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要（2018年3月31日）

存続会社 消滅会社

(1) 名称  EIZO株式会社 EIZOメディカルソリューションズ

株式会社

(2) 本店所在地  石川県白山市下柏野町153番地 石川県白山市下柏野町153番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 実盛 祥隆 代表取締役社長 実盛 祥隆

(4) 事業内容  映像環境ソリューションの開発、

設計、製造、販売

ヘルスケア市場向けシステム

インテグレーション事業

(5) 資本金  4,425百万円 310百万円

(6) 設立年月日  1968年3月6日 2015年10月5日

(7) 発行済株式数 22,731,160株 62,000株

(8) 決算期  3月31日  3月31日

(9) 大株主及び持株比率 ・日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口） 8.07%

・日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口） 4.76%

・株式会社北陸銀行  3.93%

・株式会社北國銀行 3.73%

・三井住友信託銀行株式会社（信託

口 甲2号） 3.17%

・村田 ヒロシ 3.15％

・株式会社ヒロアキコーポレーショ

ン 2.66%

・株式会社ハヅキコーポレーション

2.66%

・ GOVERNMENT OF NORWAY

2.27％

・EIZO社員持株会 1.96%

・EIZO株式会社 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期

EIZO株式会社（連結） EIZOメディカルソリューションズ

株式会社（単体）

2018年3月期 2018年3月期

純資産  91,521百万円 748百万円

総資産  121,207百万円 2,775百万円

１株当たり純資産 4,292.63円 12,075.64円

売上高  84,057百万円 4,857百万円

営業利益  8,554百万円 272百万円

経常利益  9,505百万円 268百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利益

7,138百万円 182百万円

１株当たり

当期純利益

334.82円 2,935.54円

4. 吸収合併存続会社の状況

本合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更

はありません。

5. 今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以上

(参考) 当期連結業績予想および前期連結実績（2018年5月8日公表分）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

当期業績予想

（2019年3月期）

84,000百万円 8,100百万円 8,500百万円 6,300百万円

前期実績

（2018年3月期）

84,057百万円 8,554百万円 9,505百万円 7,138百万円